
UFFICIO VIABILITA E SICUREZZA STRADALE

Responsabile : RESTEGHINI GLORIA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 2073 del 16/12/2024

Oggetto: SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - ESPROPRI - EDILI-

ZIA SCOLASTICA - MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO. ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIO-

NE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - PERIODO 2023-2025 - LOTTO 2 - MONTA-

GNA EST (CIG 9670517B13). CONTRATTO APPLICATIVO N°12: LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMEN-

TAZIONI STRADALI E OPERE CONNESSE: SETTORE PEDEMONTANA - ANNO 2024 (D.M. 123/2020). 

CUP D27H20001620001 - CIG B1013685A8) - 1 SAL PRESA D'ATTO, EMISSIONE 1° CERTIFICATO DI 

PAGAMENTO E APPROVAZIONE MODALITA' DI PAGAMENTO.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE U.O. VIABILITÀ E SICUREZZA STRADALE - COORDINA-
MENTO AMMINISTRATIVO DELLE ALTRE POSIZIONI ORGANIZZATIVE DEL SERVIZIO - 
ESPROPRI - PUBBLICITÀ - TRASPORTI ECCEZIONALI

Visti:

l’art.107, commi 2° e 3°, del D. Lgs. 267/2000;

l’art. 41 dello Statuto;

l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

Il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

la determina dirigenziale n. 2089 del 22/12/2023 relativa al conferimento dell’incarico della Posizio-
ne Organizzativa di struttura denominata “Viabilità e Sicurezza Stradale” fino al 31/12/2025 e di at-
tribuzione della relativa delega, per il quale non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex 
art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

Determina n. 2073 del 16/12/2024 pag. 1/6

copia informatica per consultazione



la determina n. 415 del 04/04/2023 e relative deleghe e per la quale non sussistono le condizioni di 
conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

Visti altresì

il Codice dei contratti di cui al Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come successivamente mo-
dificato ed integrato, per le parti in vigore;

il nuovo codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, con partico-
lare riguardo alle disposizioni transitorie e finali:

PRESO ATTO:

con delibera del Consiglio Provinciale n. 43 del 11/12/2023 è stato approvato il DUP Documento 
Unico di Programmazione 2024 – 2026 e con il medesimo atto sono stati approvati il Programma 
Triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e il relativo elenco annuale 2024, e il Programma Triennale 
degli acquisti di forniture e servizi 2024-2026;

con delibera del Consiglio Provinciale n. 45 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsio-
ne 2024 – 2026;

con decreto del Presidente n. 9 del 19/01/2024 è stato approvato il PEG Piano Esecutivo di Ge-
stione 2024 – 2026;

con decreto del Presidente n. 16 del 31/01/2024 è stato approvato il Piano Integrato di Attività ed 
Organizzazione 2024 – 2026;
che  il  Rendiconto  della  gestione  2023  è  stato  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  atto 
n.15/2024 del 29 aprile 2024, immediatamente eseguibile;

che con atto di Consiglio Provinciale n. 24 del 26/07/2024 è stato approvato l’assestamento gene-
rale del bilancio di previsione 2024 – 2026 e sono stati verificati gli equilibri di bilancio;

PREMESSO:

che con Decreto Presidenziale n. 33 del 16/02/2023 è stata approvata la documentazione di pro-
getto per la stipulazione di un Accordo Quadro con unico operatore economico, aggiudicato a nor-
ma degli artt. 54 e 60 D.lgs. 50/2016, per interventi di manutenzione straordinaria sulle strade della 
Provincia di Parma per il periodo 2023 – 2025;

che nel progetto sopraddetto le strade Provinciali sono state suddivise in tre ambiti:

- AREA PIANURA che riguarda 388,705 Km di strade provinciali;

- AREA MONTAGNA OVEST che riguarda 403,033 Km di strade provinciali;

- AREA MONTAGNA EST che riguarda 379,936 Km di le strade provinciali;

che con D.D. n. 200 del 21/02/2023 è stata indetta la procedura aperta per l’affidamento dei lavori 
ai sensi dell’art. 60 D.lgs. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 D.lgs. 
50/2016;

che con Determinazione Dirigenziale n. 536 del 03/05/2023 il Dirigente Responsabile della Stazio-
ne Unica appaltante ha approvato l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, co. 5, e dell’art. 33, co. 1, 
D.Lgs 50/2016, in via definitiva non efficace, l’appalto al Raggruppamento Temporaneo d’Imprese 
GECOS S.R.L. (mandataria) con sede in Andria (BT) Via Trani KM.2,500 CAP 76123 Codice Fi-
scale e Partita I.V.A. 03974710729 - SERVIZI E COSTRUZIONI S.R.L. (mandante) con sede in 
Andria  (BT)  VIA  GIUSEPPE  GALLIANO,  48  CAP  76123  Codice  Fiscale  e  Partita  I.V.A. 
05696760726- TESORO SRL (mandante) con sede in Modugno (BA) Via dei Gladioli 6 Lotto H – 
Z.I. - CAP 70026 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 06773170722, che ha offerto il Ribasso pari a 8% 
ed ottenuto un Punteggio totale pari a 96,53; 

che con Determinazione Dirigenziale n. 832 del 16/06/2023 si è preso atto dell’avvenuta efficacia 
dell’aggiudicazione della procedura aperta relativa all’”ACCORDO QUADRO PER LA MANUTEN-

Determina n. 2073 del 16/12/2024 pag. 2/6

copia informatica per consultazione



ZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - LOTTO 2 – MONTAGNA EST” 
(CIG 9670517B13) e provveduto al relativo impegno di spesa;

che il contratto d’appalto relativo all’accordo quadro LOTTO 2 è stato stipulato in data 22/06/2023 
con repertorio n°15277;

che l’importo contrattuale è risultato pari ad euro 11.272.000,00 (di cui euro 10.672.000,00 per la-
vori ed Euro 600.000,00 per oneri di sicurezza);

che con Determinazione Dirigenziale n. 442 del 02/04/2024 è stato stabilito:

di  attivare nell’ambito dell’“ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - PERIODO 2023-2025 - LOTTO 2 - SETTORE PEDEMON-
TANA - ANNO 2024 (D.M. 123/2020) - CIG B1013685A8” di cui alle premesse il “12° CONTRAT-
TO APPLICATIVO”;

di affidare al Raggruppamento Temporaneo d’Imprese GECOS S.R.L. (mandataria) con sede in 
Andria (BT) Via Trani KM. 2,500 CAP 76123 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 03974710729 - SERVI-
ZI e COSTRUZIONI S.R.L. (mandante) con sede in Andria (BT) VIA GIUSEPPE GALLIANO, 48 
CAP 76123 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 05696760726 e TESORO SRL (mandante) con sede in 
Modugno (BA) VIA DEI GLADIOLI 6 CAP 70026 LOTTO H - Z.I. CAP 70026 Codice Fiscale e Par-
tita I.V.A. 06773170722, la realizzazione dei lavori del seguente intervento: “LAVORI DI RIPRESA 
DELLE  PAVIMENTAZIONI  STRADALI  E  OPERE  CONNESSE:  SETTORE  PEDEMONTANA  - 
ANNO 2024 (D.M. 123/2020)” avente CUP: D27H20001620001 – CIG: B1013685A8 e un QTE di 
importo complessivo di € 800.000,00;

di stabilire che l’importo contrattuale del “12° CONTRATTO APPLICATIVO” dell’Accordo Quadro 
per LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - LOTTO 2 - 
SETTORE PEDEMONTANA - relativo all’intervento suddetto risulta pari ad € 582.569,11 (di cui € 
573.223,08 per lavori ed € 9.346,03 per oneri di sicurezza) oltre IVA di legge al 22% pari ad € 
128.165,20 e così per complessivi € 710.734,31

che il  contratto relativo al  presente procedimento è stato stipulato in data 14/05/2024 Rep. n. 
15318; 

che il codice CUP è D27H20001620001;

che il codice CIG è B1013685A8;

che i lavori sono stati consegnati con verbale in data 06/05/2024 (ai sensi dell’art. 32 comma 8 del 
D.Lgs  50/2016);

Considerato:

che con Determinazione Dirigenziale n. 442 del 02/04/2024 è stato nominato il Direttore dei Lavori 
Geom. Antonio Mesti;

che il Raggruppamento Temporaneo d’Imprese  GECOS S.R.L. (mandataria) con sede in Andria 
(BT) Via Trani KM.2,500 CAP 76123 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 03974710729 - SERVIZI e 
COSTRUZIONI S.R.L. (mandante) con sede in Andria (BT) VIA GIUSEPPE GALLIANO, 48 CAP 
76123 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 05696760726 e TESORO SRL (mandante) con sede in Mo-
dugno  (BA)  Via  dei  Gladioli  6  Lotto  H  –  Z.I.  -  CAP  70026  Codice  Fiscale  e  Partita  I.V.A. 
06773170722, ha raggiunto un credito di €  434.654,27, al netto del ribasso, per lavori eseguiti a 
tutto il 25/09/2024, quale importo del 1 SAL;

che il Direttore dei Lavori Geom. Antonio Mesti, della Provincia di Parma, ha redatto i documenti 
contabili relativi al 1° SAL dei lavori di cui trattasi che hanno raggiunto un importo complessivo (al-
netto del ribasso) di € 434.654,27;

che il RUP Arch. Resteghini Gloria, a seguito della relazione del Direttore dei Lavori ha verificato 
che sussistono le condizioni per il pagamento dell'acconto relativo al 1° SAL;

DATO ATTO che per l'esecuzione delle lavorazioni in oggetto sono stati autorizzati i seguenti su-
bappalti: 

Determina n. 2073 del 16/12/2024 pag. 3/6

copia informatica per consultazione



-  lavori di rifacimento manto stradale alla ditta  CONSORZIO STABILE POLIEDRO Codice fisca-
le02869870341 Sede legale VIA SAN LEONARDO, 197/A 43122 PARMA (PR), per l'importo di per 
l’importo di  per l’importo di  €  195.170,70 (centonovantacinquemilacentosettanta/70),  oltre ad € 
3.182,12 (tremilacentottantadue/12) per oneri per la sicurezza non soggetti a sconti (Determinazio-
ne Dirigenziale n. 752 del 31/05/2024);

-  lavori di rifacimento manto stradale alla ditta C.F.S. SOCIETA’ COOPERATIVA Cod. Fisc. / P. 
IVA 02606440341 Sede legale Sissa Trecasali (PR), Via G. Rossini n. 5, per l’importo € 61.649,08 
(sessantunomilaseicentoquarantanove/08), oltre ad € 1.005,14 (millecinque/14) per oneri per la si-
curezza non soggetti a sconti (Determinazione Dirigenziale n. 837 del 11/06/2024);

- opere riconducibili alla categoria OS10 alla ditta SIAS SPA con sede a Darfo Boario Terme in via 
Prade 37 cap. 25047 C.F. / P.IVA 0185440098, per l'importo di € 20.000,00 (Euro ventimila/00) ol-
tre a € 3.000,00 (Euro tremila/00)  per oneri per la sicurezza non soggetti a sconti (Determinazione 
Dirigenziale n.  883 del 18/06/2024);

VISTO:

la richiesta (Prot. Prov.le n. 35068 del 13/12/2024 della ditta GECOS S.R.L. (mandataria) con sede 
in Andria (BT) Via Trani KM.2,500 CAP 76123 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 03974710729 - SER-
VIZI e COSTRUZIONI S.R.L. (mandante) con sede in Andria (BT) VIA GIUSEPPE GALLIANO, 48 
CAP 76123 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 05696760726 e TESORO SRL (mandante) con sede in 
Modugno (BA)  Via  dei  Gladioli  6  Lotto H –  Z.I.  -  CAP 70026  Codice  Fiscale  e  Partita  I.V.A. 
06773170722 - l’importo relativo alle prestazioni eseguite nel 1° SAL dai subappaltatori e formulato 
la seguente proposta motivata di pagamento:

- DITTA CONSORZIO STABILE POLIEDRO € 74.286,93;

che il subappaltatore ditta CONSORZIO STABILE POLIEDRO relativamente alle prestazioni ese-
guite nel 1° SAL,  ha emesso le corrispondenti fatture:

• Ft. n. 459 del 12/12/24 di € 37.886,33 intestata alla ditta GECOS S.R.L. (mandataria) con 
sede  in  Andria  (BT)  Via  Trani  KM.  2,500  CAP  76123  Codice  Fiscale  e  Partita  I.V.A. 
03974710729;

• Ft. n. 460 del 12/12/24 di € 36.400,60 intestata alla ditta SERVIZI e COSTRUZIONI S.R.L. 
(mandante) con sede in Andria (BT) VIA GIUSEPPE GALLIANO, 48 CAP 76123 Codice Fi-
scale e Partita I.V.A. 05696760726;

- DITTA C.F.S. SOCIETA’ COOPERATIVA € 36.826,07;

che il subappaltatore ditta C.F.S. SOCIETA’ COOPERATIVA relativamente alle prestazioni esegui-
te nel 1° SAL,  ha emesso le corrispondenti fatture:

• Ft. n. 74 del 12/12/24 di € 18.871,29 intestata alla ditta  GECOS S.R.L. (mandataria) con 
sede  in  Andria  (BT)  Via  Trani  KM.  2,500  CAP  76123  Codice  Fiscale  e  Partita  I.V.A. 
03974710729;

• Ft. n. 75 del 12/12/24 di € 18.044,78 intestata alla ditta SERVIZI e COSTRUZIONI S.R.L. 
(mandante) con sede in Andria (BT) VIA GIUSEPPE GALLIANO, 48 CAP 76123 Codice Fi-
scale e Partita I.V.A. 05696760726;

- DITTA SIAS SPA € 23.000,00

che il subappaltatore ditta SIAS SPA relativamente alle prestazioni eseguite nel 1° SAL,  ha emes-
so la corrispondente fattura (n. 702 del 30/11/24), intestata alla ditta TESORO SRL (mandante) 
con sede in Modugno (BA) Via dei Gladioli 6 Lotto H – Z.I. - CAP 70026 Codice Fiscale e Partita 
I.V.A. 06773170722;

RITENUTO di procedere all’approvazione del 1° Stato di avanzamento (S.A.L.) dei lavori realizzati 
nell’ambito dell’appalto che attualmente hanno raggiunto un importo complessivo, al netto del ri-
basso, di € 434.654,27, oltre IVA;

Determina n. 2073 del 16/12/2024 pag. 4/6

copia informatica per consultazione



PRESO ATTO:

che l'importo del 1° SAL  è di complessivi € 434.654,27 oltre IVA;

che il 1° CERTIFICATO DI PAGAMENTO, al netto della ritenuta dello 0,5% ai sensi del D.Lgs. 
50/2016 art. 30 comma 5bis,  ed in base alla comunicazione sulle quote di fatturazione allegata, 
ha un importo complessivo di € 432.481,00 oltre IVA e dovrà essere così suddiviso:

1) somma spettante alla ditta GECOS S.R.L. (mandataria) € 199.425,33 di cui € 37.886,33 da liqui-
dare direttamente al subappaltatore ditta  CONSORZIO STABILE POLIEDRO e €18.871,29 da li-
quidare direttamente al subappaltatore ditta C.F.S. SOCIETA’ COOPERATIVA;

2) somma spettante alla ditta SERVIZI e COSTRUZIONI S.R.L. (mandante)  € 191.604,72 di cui € 
36.400,60 da liquidare direttamente al subappaltatore ditta CONSORZIO STABILE POLIEDRO e € 
18.044,78 da liquidare direttamente al subappaltatore ditta C.F.S. SOCIETA’ COOPERATIVA;

3) somma fatturata dalla ditta TESORO SRL (mandante) € 41.450,95 di cui € 23.000,00 da liquida-
re direttamente al subappaltatore DITTA SIAS SpA;

che in fase di liquidazione la stazione appaltante della Provincia liquiderà direttamente i subappal-
tatori per le parti loro spettanti:

• DITTA CONSORZIO STABILE POLIEDRO € 37.886,33 come da Ft. n. 459 del 12/12/24 inte-
stata alla ditta GECOS S.R.L. (mandataria) con sede in Andria (BT) Via Trani KM.2,500 CAP 
76123 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 03974710729);

• DITTA CONSORZIO STABILE POLIEDRO € 36.400,60  come da Ft. n. 460 del 12/12/24 inte-
stata alla ditta SERVIZI e COSTRUZIONI S.R.L. (mandante) con sede in Andria (BT) VIA GIU-
SEPPE GALLIANO, 48 CAP 76123 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 05696760726;

• DITTA C.F.S. SOCIETA’ COOPERATIVA € 18.871,29 come da Ft. n. 74 del 12/12/24 intestata 
alla ditta GECOS S.R.L. (mandataria) con sede in Andria (BT) Via Trani KM.2,500 CAP 76123 
Codice Fiscale e Partita I.V.A. 03974710729);

• DITTA C.F.S. SOCIETA’ COOPERATIVA € 18.044,78 come da Ft. n. 75 del 12/12/24  intestata 
alla ditta SERVIZI e COSTRUZIONI S.R.L. (mandante) con sede in Andria (BT) VIA GIUSEP-
PE GALLIANO, 48 CAP 76123 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 05696760726;

• DITTA SIAS SpA €  23.000,00 come da Ft. n.  702 del 30/11/24 intestata alla ditta TESORO 
SRL (mandante) con sede in Modugno (BA) Via dei Gladioli 6 Lotto H – Z.I. - CAP 70026 Codi-
ce Fiscale e Partita I.V.A. 06773170722);

Visti: 

il D.L. n.3 6/2023;

il D.Lgs 50/2016 ed il DPR n. 207/2010 nelle parti vigenti; 

tutto ciò premesso

DETERMINA

di prendere atto ed approvare i documenti contabili relativi al 1° SAL di importo complessivo di € 
434.654,27 oltre IVA, redatti dal Direttore dei Lavori Geom. Antonio Mesti, dell'intervento denomi-
nato  ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA 
PROVINCIALE - PERIODO 2023-2025 - LOTTO 2 - MONTAGNA EST (CIG 9670517B13).  CON-
TRATTO  APPLICATIVO N°12:  LAVORI DI  RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI  STRADALI  E 
OPERE CONNESSE: SETTORE PEDEMONTANA - ANNO 2024 (D.M. 123/2020)  avente CUP 
D27H20001620001 - CIG  B1013685A8 e un QTE di importo complessivo di € 800.000,00; 

di confermare che il 1° CERTIFICATO DI PAGAMENTO, al netto della ritenuta dello 0,5% ai sensi 
del D.Lgs. 50/2016 art. 30 comma 5bis, ha un importo complessivo di € 432.481,00 oltre all'IVA di 
legge 22% pari ad € 95.145,82 per complessivi € 527.626,82, come dettagliato in premessa;

Determina n. 2073 del 16/12/2024 pag. 5/6

copia informatica per consultazione



di stabilire che, come previsto dall'art. 119 comma 11 del D.L. 36/2023 la stazione appaltante corri-
sponderà direttamente al subappaltatore l'importo dovuto per le prestazioni che lo stesso avrà ese-
guito;

di liquidare l’importo di € 432.481,00 oltre all'IVA di legge 22% pari ad € 95.145,82 per complessivi 
€ 527.626,82 nel seguente modo:

1) somma spettante alla ditta GECOS S.R.L. (mandataria) € 199.425,33;
2) somma spettante alla ditta SERVIZI e COSTRUZIONI S.R.L. (mandante) € 191.604,72;

3) somma spettante alla ditta TESORO SRL (mandante) € 41.450,95;

4) somma da liquidare direttamente ai subappaltatori:

• DITTA CONSORZIO STABILE POLIEDRO € 37.886,33 come da Ft. n. 459 del 12/12/24 inte-
stata alla ditta GECOS S.R.L. (mandataria) con sede in Andria (BT) Via Trani KM.2,500 CAP 
76123 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 03974710729);

• DITTA CONSORZIO STABILE POLIEDRO € 36.400,60  come da Ft. n. 460 del 12/12/24 inte-
stata alla ditta SERVIZI e COSTRUZIONI S.R.L. (mandante) con sede in Andria (BT) VIA GIU-
SEPPE GALLIANO, 48  CAP 76123 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 05696760726;

• DITTA C.F.S. SOCIETA’ COOPERATIVA € 18.871,29 come da Ft. n. 74 del 12/12/24 intestata 
alla ditta GECOS S.R.L. (mandataria) con sede in Andria (BT) Via Trani KM.2,500 CAP 76123 
Codice Fiscale e Partita I.V.A. 03974710729);

• DITTA C.F.S. SOCIETA’ COOPERATIVA € 18.044,78 come da Ft. n. 75 del 12/12/24  intestata 
alla ditta SERVIZI e COSTRUZIONI S.R.L. (mandante) con sede in Andria (BT) VIA GIUSEP-
PE GALLIANO, 48 CAP 76123 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 05696760726;

• DITTA SIAS SpA € 23.000,00 come da Ft. n.  702 del 30/11/24 intestata alla ditta TESORO 
SRL (mandante) con sede in Modugno (BA) Via dei Gladioli 6 Lotto H – Z.I. - CAP 70026 Codice 
Fiscale e Partita I.V.A. 06773170722);

di dare atto che la spesa complessiva di €  527.626,82   IVA compresa rientra  nell’importo di € 
710.734,31 del QTE di complessivi € 800.000,00 di cui al PEG Cap. 216900220000 (Manutenzio-
ne Straordinaria strade provinciali), Titolo 2^ (Spese in c/capitale), Missione 10 (Trasporto e diritto 
alla mobilità), Programma 05 (Viabilità ed infrastrutture stradali), Codice V Livello U.2.02.01.09.012 
(Infrastrutture stradali) del bilancio 2024-2026, annualità 2024, reiscritto per esigibilità posticipata a 
seguito del Decreto Presidenziale n. 39 del 29/02/2024 di approvazione del Riaccertamento ordi-
nario 2023, impegno n. 80/2024 (sub. n. 969/2024);

che il QTE di € 800.000,00 è finanziato, ai sensi del D.M. 123 del 19/03/2020 e con nota ministe-
riale prot. 28711/2020, con parte del contributo statale del Ministero delle Infrastrutture e dei Tra-
sporti  di  tot.  euro 2.936.324,52 accertato  al  PEG Cap.136000136100 (Ministero  dei  Trasporti-
Riparto art.1 c.1076 Legge Bilancio 2018-2020), Titolo 4 (Entrata c/capitale), Tipologia 200 (Contri-
buto agli investimenti), Codice Bilancio E. 4.02.01.01.001 (Contributi agli investimenti da Ministeri) 
del bilancio 2024- 2026, annualità 2024 (p/accertamento 13/2024);

di  procedere  alla  Pubblicazione  di  cui  all'art.  27  del  D.L.  36/2023,  come  previsto  dal  D.Lgs. 
33/2013 e ss.mm.ii.;

di comunicare all’affidatario la presente determinazione ai sensi dell’art.191 del D. Lgs. 267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile
(RESTEGHINI GLORIA)

con firma digitale

Determina n. 2073 del 16/12/2024 pag. 6/6

copia informatica per consultazione



Buongiorno,

di seguito si riportano le quote di fatturazione del R.T.I. relative al SAL n.1 (al netto della ritenuta dello 
0,5%):

 

SAL N.1 ? ATTUATIVO N.12

 

 GECOS S.r.l. : ?¬ 199.425,33

 SERVIZI E COSTRUZIONI S.r.l. : ?¬ 191.604,72

 TESORO S.r.l. : ?¬ 41.450,95

 

Inoltre, di seguito di riportano gli importi delle fatture da corrispondere direttamente alle imprese 
subappaltatrici:

 

SAL N.1 ? ATTUATIVO N.12

 

 CONSORZIO POLIEDRO (FATTURA A GECOS S.r.l.) : ?¬ 37.886,33

 CONSORZIO POLIEDRO (FATTURA A SERVIZI E COSTRUZIONI S.r.l.): ?¬ 36.400,60

 CFS (FATTURA A GECOS S.r.l.) : ?¬ 18.781,29

 CFS (FATTURA A SERVIZI E COSTRUZIONI S.r.l.): ?¬ 18.044,78

 SIAS S.p.A. (FATTURA A TESORO S.r.l.) : ?¬ 23.000,00

 

Restiamo in attesa di un Vostro cortese riscontro in merito.

 

Distinti saluti.

 

 

 

copia informatica per consultazione 13/12/2024 11:28:00 13/12/2024 2024 35068copia informatica per consultazione

, 13/12/24
<!--[if !mso]><style>v\:* {behavior:url(#default#VML);}

o\:* {behavior:url(#default#VML);}

w\:* {behavior:url(#default#VML);}

.shape {behavior:url(#default#VML);}

</style><![endif]-->

, 13/12/24
<!--[if gte mso 9]><xml>

<o:shapedefaults v:ext="edit" spidmax="1026" />

</xml><![endif]-->

, 13/12/24
<!--[if gte mso 9]><xml>

<o:shapelayout v:ext="edit">

<o:idmap v:ext="edit" data="1" />

</o:shapelayout></xml><![endif]-->



 

 

Gecos S.r.l.

Via Trani Km 2,500

76123 Andria (BT)

0883/242687

C.F. e P.IVA: 03974710729

 

 

copia informatica per consultazione 13/12/2024 11:28:00 13/12/2024 2024 35068copia informatica per consultazione



C.F.S. SOCIETA' COOPERATIVA
Via G. Rossini 5 - Fraz. Viarolo - 43018 - Sissa Trecasali (PR)

P.iva 02606440341 - C.F. 02606440341

FATTURA nr. 074/2024 del 12/12/2024

Fattura nr. 074/2024 del 12/12/2024 - 1 / 1
C.F.S. SOCIETA' COOPERATIVA

www.cfscostruzioni.it - info@cfscostruzioni.it
tel: 05216051039 - fax: 0521605104

 

OGGETTO

Cantiere: Provincia di Parma - Lotto 2 Settore Montagna Est 12°Contratto Applicativo

DESCRIZIONE IMPORTO

ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE AFFIDAMENTO 12°
CONTRATTO APPLICATIVO – SETTORE PEDEMONTANA – ANNO 2024 – D.M. 123/2020 CUP:D27H20001620001 - CIG:
B1013685A8 - SUBAPPALTO LAVORI DI RIFACIMENTO DEL MANTO STRADALE

€ 18.781,29

NOTE

Documento privo di valenza fiscale ai sensi dell'art. 21 Dpr 633/72. L'originale è disponibile all'indirizzo telematico da Lei fornito
oppure nella Sua area riservata dell'Agenzia delle Entrate.

MODALITÀ DI PAGAMENTO
BONIFICO BANCARIO 30 gg DFFM
IBAN: IT64O0877065700000000650314
Istituto: CASSA RURALE DI RIVAROLO MANTOVANO

SCADENZE
31/01/2025: € 18.781,29

RIEPILOGO IVA IMPONIBILE IMPOSTE

0% - Rev. charge art.17 18.781,29 € 0,00

Imponibile € 18.781,29

€ 18.781,29

P.IVA 03974710729
CF 03974710729
EMAIL info@gecosandria.it

DESTINATARIO

GECOS - GESTIONI COSTRUZIONI SERVIZI S.R.L. - IN FORMA
ABBREVIATA GECOS S.R.L.
VIA TRANI, KM. 2,500
76123 ANDRIA (BT)

copia informatica per consultazione 13/12/2024 11:28:00 13/12/2024 2024 35068copia informatica per consultazione



C.F.S. SOCIETA' COOPERATIVA
Via G. Rossini 5 - Fraz. Viarolo - 43018 - Sissa Trecasali (PR)

P.iva 02606440341 - C.F. 02606440341

FATTURA nr. 075/2024 del 12/12/2024

Fattura nr. 075/2024 del 12/12/2024 - 1 / 1
C.F.S. SOCIETA' COOPERATIVA

www.cfscostruzioni.it - info@cfscostruzioni.it
tel: 05216051039 - fax: 0521605104

 

OGGETTO

Cantiere: Provincia di Parma - Lotto 2 Settore Montagna Est 12°Contratto Applicativo

DESCRIZIONE IMPORTO

ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE AFFIDAMENTO 12°
CONTRATTO APPLICATIVO – SETTORE PEDEMONTANA – ANNO 2024 – D.M. 123/2020 CUP:D27H20001620001 - CIG:
B1013685A8 - SUBAPPALTO LAVORI DI RIFACIMENTO DEL MANTO STRADALE

€ 18.044,78

NOTE

Documento privo di valenza fiscale ai sensi dell'art. 21 Dpr 633/72. L'originale è disponibile all'indirizzo telematico da Lei fornito
oppure nella Sua area riservata dell'Agenzia delle Entrate.

MODALITÀ DI PAGAMENTO
BONIFICO BANCARIO 30 gg DFFM
IBAN: IT64O0877065700000000650314
Istituto: CASSA RURALE DI RIVAROLO MANTOVANO

SCADENZE
31/01/2025: € 18.044,78

RIEPILOGO IVA IMPONIBILE IMPOSTE

0% - Rev. charge art.17 18.044,78 € 0,00

Imponibile € 18.044,78

€ 18.044,78

P.IVA 05696760726
CF 05696760726
EMAIL info@serviziecostruzioni.it

DESTINATARIO

SERVIZI E COSTRUZIONI S.R.L.
VIA MAGGIORE GIUSEPPE GALLIANO, 48
76123 ANDRIA (BT)

copia informatica per consultazione 13/12/2024 11:28:00 13/12/2024 2024 35068copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione 13/12/2024 11:28:00 13/12/2024 2024 35068copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione 13/12/2024 11:28:00 13/12/2024 2024 35068copia informatica per consultazione



Spett.le
TESORO S.R.L.

Via dei Gladioli n.6 Lotto H- Z.I. 
70026 Modugno (BA)

Codice cliente P.Iva C.F.
N°
FATTURA TD01 FATTURA

Data Pag 1 di 1003207  06773170722 06773170722 702 30/11/2024

Cod. Commessa: 240066_01 Codice CIG: B1013685A8 Codice CUP: D27H20001620001

Pagamento BONIFICO BANCARIO Banca appoggio
Banca cliente POPOLARE di SONDRIO  - SUCCURSALE DI BRENO

IBAN:  IT17J0569654160000051041X57

Codice Descrizione Um Qtà Unitario % Sc. Totale Iva

1 Certificato n° 1.
Lavoro di riferimento 240066_01 - Contratto di subappalto
del 12/06/2024 per la manutenzione straordinaria della
rete viaria provinciale LOTTO 2 Montagna EST.
Contratto applicativo n°12: Lavori di ripresa delle
pavimentazioni stradali e opere connesse, settore
Pedemontana - anno 2024 (D.M. 123/2020).

1,00 23.000,00 23.000,00

Totale: 23.000,00

Scadenze

Totali 23.000,00 0,00 0,00

Annotazioni

Tot. documento 23.000,00 EUR
Netto a pagare 23.000,00 EUR

Cod. Iva Descrizione Imponibile Imposta Esente
17 0 Art.17 c.6 lett.A reverse

charge
23.000,00 0,00 0,00 Data Importo

30/11/2024 23.000,00

copia informatica per consultazione 13/12/2024 11:28:00 13/12/2024 2024 35068copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione 13/12/2024 11:28:00 13/12/2024 2024 35068copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO VIABILITA E SICUREZZA STRADALE 

Determinazione Dirigenziale n. 2073 / 2024 

Proposta n. 4742/2024

Oggetto:    SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - 
ESPROPRI - EDILIZIA SCOLASTICA - MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO. 
ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE 
VIARIA PROVINCIALE - PERIODO 2023-2025 - LOTTO 2 - MONTAGNA EST (CIG 
9670517B13). CONTRATTO APPLICATIVO N°12: LAVORI DI RIPRESA DELLE 
PAVIMENTAZIONI STRADALI E OPERE CONNESSE: SETTORE PEDEMONTANA - 
ANNO 2024 (D.M. 123/2020). CUP D27H20001620001 - CIG B1013685A8) - 1 SAL 
PRESA D'ATTO, EMISSIONE 1° CERTIFICATO DI PAGAMENTO E APPROVAZIONE 
MODALITA' DI PAGAMENTO. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

Parma, lì 18/12/2024 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


